

## Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsi haqqında həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması, Azərbaycanın ədalətli mövqeyinin müdafiə edilməsi



# KİVDF

**Azərbaycanın öz ərazi bütövlüyünü bərpa etmək məqsədilə başladığı haqq savasını zəfərlə başa vurmağı nəticəsində dünya həm də işğalçı Ermənistan dövlətinin iç üzünü görmüş oldu. Azərbaycanın 28 ildir ki, işğaldan saxlanılan torpaqlarına divan tutulması, düşmənin bütün tarixi və dini abidələri, yaşayış evlərini dağıtması onların vəndar bir xalq olduğunu üzə çıxartdı. İndi dünyanın işğalçı dövlətin əsl simasını görməsi üçün fürsət yaranıb. Bu işdə heç sözsüz ki, Azərbaycan diasporunun da üzərinə böyük iş düşür. İndiyə qədər Dağlıq Qarabağ həqiqətlərinin dünyaya çatdırılmasında böyük say göstərən diaspor təşkilatları bundan sonra öz işlərini hansı istiqamətdə qurmalıdırlar?**

Falsəfa doktoru, Beynəlxalq Diaspor Mərkəzinin sədri, Dünya Azərbaycanlıları Konqresinin İdarə Heyətinin üzvü İsmayıl Ağayev deyir ki, erməni lobbisi ilə mübarizə, Dağlıq Qarabağ həqiqətlərinin dünyaya ictimaiyyətinə çatdırılması üçün əsl iş indi başlayır: "Azərbaycanın müzəffər ordusu Ali Baş Komandanın rəhbərliyi altında zəfər qazandı. Biz 28 ildir ki, işğaldan saxlanılan torpaqlarımızı azad etdik Dünya 44 günlük müharibə dövründə Ermənistanın siviləri də hədəfə aldığını şahidi oldu. Bərdə, Tərtər, Ağdam və Gəncə hadisələri buna bir sübutdur. Torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi isə Ermənistanın daha bir simasını üzə çıxartdı. Dünya gördü ki, bizim torpaqlarımızda düşməni daşı-daş üstündə qoymayıb. Onlar mədəni-tarixi abidələrə divan tutublar. Dini abidələrə isə insanlığa sığmayan tərzdə yanaşıblar. Məscidlərimiz donuz fermasına çevrilib, dağıdılaraq məhv edildi. Biz beləcə torpaqlarımızı işğaldan azad etməklə Ermənistanın əsl simasını dünyaya göstərmiş olduq. Dünya gördü ki, Azərbaycan necə vəhşi, barbar bir xalqla qonşudur və bu qonşuluqdan zərər çəkir. Biz erməni xislətini üzə çıxartmış olduq. Bu gün erməni lobbisi nə qədər çalışsa da bu görüntüləri, faktları dana bilməz! Dünyaya da bellidir ki, Ermənistan işğalçı, cinayətkar olduğu qədər də barbar bir dövlətdir. Hansı dövlət zəbt etdi, ölkənin tarixi, mədəniyyəti ilə belə bərbarcasına davranıb? Biz bununla sübut etdik ki, ermənilər həm cəbr xalq olaraq barbar psixologiyaya malikdirlər. Onlar təkcə Azərbaycan üçün yox, bəşəriyyət üçün təhlükədir. Ona görə də, düşünürəm ki, bundan sonra Azərbaycan diaspor təşkilatları Dağlıq Qarabağ həqiqətlərinin dünyaya çatdırılmasında istiqamətində işə ələ bundan başlamalıdır. Erməni lobbisi dünyanın hər yerində bu gün Qarabağın öz torpaqları olmasına beynəlxalq ictimaiyyəti inandırmağa çalışır. Amma

unudurlar ki, biz BMT-nin icra etməmiş 4 qətnaməsini icra etməmiş və torpaqlarımızı hərbi yolla işğaldan azad etmişik. İndi dünyaya erməni xalqının soyqırma meyilli, be-

Təhlükəsizlik Konfransında, Soçidə "Valday" Beynəlxalq Diskussiya Klubunda, Aşqabadda, Vyanada, Astanada diskussiya və çıxışlarında Dağlıq Qarabağla bağlı həqiqətləri səsləndirməsi dünya ictimaiyyətinin lehimizə dəyişməsinə mühüm töhfə verib. Kürəkçay sülh anlaşmasında erməni xalqı haqqında bir kəlmə də yoxdur. Çünki erməni xalqı o vaxt orada yox idi. Erməni xalqı Kürəkçay, Güllüstan, Türkmənçay sülh müqavilələrindən sonra bizim dedəbaba torpaqlarımıza getdilər. Minsk qrupunun fəaliyyətinə münasib qiymət vermək olmaz. Minsk qrupu işğalçıya təzyiq etməyib və etmək də istəməyib. Minsk qrupunun həmsədrliyi olan üç ölkə məsələni həll etmək istəseydi, Ermənistanı

namizədliyini geri götürməlidir. Müstəqilliyimizin ilk mərhələsində Minsk qrupunun həmsədri olan Amerika Konqresi Azərbaycana qarşı sanksiya tətbiq edib ki, guya Azərbaycan Ermənistanı qarşı təcavüz edir və bu sanksiyalar bu günə qədər də qüvvədədir. Oktyabr ayının 10-da birinci atəşkəs qüvvəyə mindi. Azərbaycan tərəfi həlak olanların cəsədlərini, girovların, əsirlərin dəyişdirilməsi üçün buna razılıq vermişdi. Ancaq Ermənistan bir gün keçməmiş bu atəşkəsni namərd şəkildə, gecə vaxtı Gəncəni bombalamaqla kobudcasına pozdu. İkinci atəşkəs oktyabrın 17-də etən olundu. Yəni də iki dəqiqədən sonra Ermənistan atəşkəsi pozdu. Oktyabrın 26-sı səhər saat

erazilərində Ermənistanın törətdiyi müharibə və ekoloji cinayətlər barədə ətraflı məlumat verilib. "...ermənilər evləri yandırır, mal-qaranı güllələyirdilər. Eyni zamanda onlar ağacları məhv edərək təbiətdə əhəmiyyətli ziyan vurmaqla ekoloji terror törətdirdilər. Bütün bunlar dünya KİV-lərinin gözləri qarşısında baş verirdi. Bütövlükdə, Ağdam, Füzuli, Cəbrayıl və digər azad olunan şəhərlər ermənilər tərəfindən tamamilə dağıdılıb", - deyə qeyd edildi. İnsanlığa qarşı törədilən cinayətlərə görə Ermənistanın keçmiş və indiki rəhbərliyinin məsuliyyət daşdığı vurğulayan müəllif beynəlxalq ictimaiyyəti və xarici KİV-ləri bu faktlara biganə qalmamağa çağırıb.

## Diaspor təşkilatları Dağlıq Qarabağ həqiqətlərinin dünyaya çatdırılmasında gücünü birləşdirməlidir

İsmayıl Ağayev: "Biz dünyaya bu xalqın bəşəriyyət üçün zərərli bir ideologiya daşıyıcıları olmasını isbat etməliyik"



şəriyyət, mədəni irs üçün təhlükəli bir texayyülə malik olduğunu sübut etmək zamanıdır. Bundan sonra diaspor təşkilatları işi bu istiqamətdə qurmalı və Dağlıq Qarabağ həqiqətlərini işğal dövrünün mənzərəsi ilə dünyaya çatdırmalıdır".

İ. Ağayev deyir ki, Azərbaycan ordusu döyüş meydanında tarixi ədalətli bərpa edib: "Şanlı Azərbaycan Ordusu bir çox yaşayış məntəqələrini düşməndən azad edib. Dağlıq Qarabağın əzəli, tarixi Azərbaycan torpağı olduğunu sübut etmək üçün biz dağıdılmış abidələrin müqayisəli görüntülərini dünyaya təqdim etməliyik. Çox təəssüf ki, erməni lobbisi təşkilatları həm bölgənin tarixi ilə bağlı, həm münaqişənin tarixi ilə bağlı yanlış məlumat ötürərək dünyanın ictimai fikrində təhrif edilmiş təsviri yaratmağa çalışıblar. Məhz buna görə, torpaqları işğal olunan Azərbaycana qarşı sanksiyalar tətbiq edilib. Danmaq olmaz ki, Qarabağ tarixini dünya ictimaiyyətinə çatdırmaq üçün son illər ərzində böyük işlər görülmüdü. Bu işlər sayəsində artıq dünyada məsələ ilə bağlı daha obyektiv təsvir var. Prezident Münhen

sanksiyalar tətbiq edərdi. Minsk qrupu həmsədrliyi BMT Təhlükəsizlik Şurasının daimi üzvləridir, istənilən məsələni həll edə bilərlər. Minsk qrupu Ermənistanın qanunsuz məskunlaşma aparmasına etiraz etməyib. Qanunsuz məskunlaşma beynəlxalq cinayətdir, Cenevrə konvensiyalarına ziddir. Minsk qrupunun cinayətə susması torpaqlarımızı erməniləşdirməyə, Azərbaycanın mədəni irsini silməyə təşviq mesajıdır. 28 il ərzində danışıqların imitasiyası olub. Bununla Azərbaycan vətəniyə barışmağa sürükləyirdilər ki, yeni reallıqlar yaranıb, siz də hesablaşmalısınız. Öz torpaqlarını işğalçılardan azad etməyə başlayanda Azərbaycanca böyük təzyiqlər göstərdilər. Halbuki, Azərbaycan BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrinə təkbəşinə yerinə yetirdi. Halbuki bu, BMT Təhlükəsizlik Şurasının vəzifəsi idi, amma biz bu işi gördük. Minsk qrupunun bütünlükdə fəaliyyəti indi təcavüzkar, Xocalı soyqırımını törədən, Gəncəni ballistik rakətlərlə bombalayan Ermənistanı xilas etməkdir. Baxmayaraq ki, vasitəçi neytral olmalıdır. Neytral deyilsə, öz

8-dən üçüncü atəşkəs elan olunub. Ancaq səhər saat 9-da artıq atəşkəs Ermənistan tərəfindən pozuldu. Hər bir pozuntu qeydə alınır, dərhal ATƏT-in nümayəndəsinə və atəşkəsə maraqlı olan digər ölkələrə göndərilir ki, baxsınlar, ermənilər atəşkəsi nə qədər pozublar".

İ. Ağayev deyir ki, bu günlərdə erməni əsgərinin anasının da Azərbaycan prezidentindən kömək istəməsi Azərbaycan prezidentinin öz sözünün üstündə duran, ədalətli bir lider olmasının sübutudur. "Prezidentimizin də qeyd etdiyi kimi Dağlıq Qarabağda yaşayan ermənilər bizim vətəndaşlarımızdır. Azərbaycan xalqı da tolerant xalqdır. Azərbaycan Prezidentinin bu yanaşması həm əxlaqa, həm beynəlxalq hüququn normalarına əsaslanır. Bu gün Azərbaycan yeni bir reallıq yaradıb, hər kəs yeni reallıqla hesablaşmalıdır".

Mərkəz rəhbəri deyir ki, bu gün Ermənistanın baş verənlər, işğaldan azad olunan torpaqlarımızın vuran qoyulması ermənilərin ziyalı yaxud da qeyri-ziyalı olmasından asılı olmayaraq düşməncilik, bəşəriyyət üçün ziyanlı ideologiya ilə yanaşmasıdır. "Biz dünyaya bu xalqın bəşəriyyət üçün zərərli bir ideologiya daşıyıcıları olmasını isbat etməliyik. Bunu sübut etmək üçün onların Dağlıq Qarabağdakı "əsərlərini" dünyaya sərgiləmək, işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə dünya mədəniyyətinin incisi hesab olunacaq mədəni və qeyri-maddi mədəni irsə tutduqları divanı sargılamaq kifayətdir. Dünya bu vəhşiyi məhz ermənilər tərəfindən edilməsini bilməlidir".

Diasporla iş üzrə Dövlət Komitəsindən isə diaspor təşkilatlarının artıq bu istiqamətdə işə başladıklarını bildirdilər. Belə ki, Yunanistanın www.karfitsa.gr xəbər portalında "Ermənistan Qarabağda insanlığa qarşı cinayətlər törədir" başlıqlı məqalə dərc olunub.

"Qala" Yunanistan-Azərbaycan Dostluq Cəmiyyətinin sədri Rəşid Məmmədovun müəllifliyi ilə yayımlanan məqalədə 44 günlük Vətən müharibəsi zamanı Azərbaycan

İspaniya "www.tuvozenpinares.com" xəbər portalında "Xankəndi necə Stepanakert oldu?" başlıqlı məqalə dərc olunub. Məqalə İspaniya Azərbaycanlıları Birliyinin sədri Vahid İmanov və Valensiya-dakı Azərbaycanlıları Birliyinin sədri Mübariz İbrahimovun fikirləri əsasında hazırlanıb.

Müəlliflər Xankəndinin inşaa tarixi haqqında məlumat verib, Türkmənçay müqaviləsindən sonra İran və Türkiyədən çoxlu sayda erməni ailəsinin Qarabağda yerləşdirildiyini, amma Xankəndi adının yalnız sovetlər dövründə Stepanakert olaraq dəyişdirildiyini vurğulayıb.

Qeyd edilib ki, bu addımı 1923-cü ildə Moskva tərəfindən Azərbaycan Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsinin birinci katibi təyin edilən Sergey Kirov atıb: "Bu şəxs 20.000-dən çox azərbaycanlının qatlinə şəxsən rəhbərlik etmiş, Bakıda sovet kommunist diktatoru kimi yaratmış Stepan Şaumyanın şərifinə Stepanakert adlandırılmış".

Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin tarixi, Azərbaycanın bu bölgədə yaşayan azərbaycanlıların etnik təməllərə və soyqırma məruz qaldıqları, daha sonra bölgə ətrafında olan 7 rayonun - Laçın, Kəlbəcər, Ağdam, Füzuli, Cəbrayıl, Qubadlı və Zəngilanın Ermənistan tərəfindən işğal edildiyi barədə ətraflı məlumat verilib.

Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərini azad olunması və işğalçı Ermənistan ordusunun bu ərazilərdən çıxarılması ilə bağlı diplomatik danışıqların nəticə vermədiyi, BMT Təhlükəsizlik Şurasının qəbul etdiyi 4 qətnamənin icra olunmadığı bir dövərdə Azərbaycanın yeni ərazilərini işğal etmək məqsədilə Ermənistan silahlı qüvvələrinin 12 iyul 2020-ci il tarixində Dağlıq Qarabağ bölgəsindən uzadaqda yerləşən Tovuz rayonu istiqamətində hərbi təxribat törətdiyi bildirilib. İşğalçı Ermənistan ordusunun 27 sentyabr 2020-ci ildə işə bütün cəbhəboyu genişmiqyaslı hücumu keçməsi 44 günlük müharibənin başlanmasına gətirib çıxarıb.